affinitate imperatoris glorians minatus est tibi bellum inferre: quapropter eum universo exercitui præesse iussit. Ab eo collectæ sunt omnes thematum copiæ et armis instructæ, prælio adversus te paratæ. Tunc Amer suis ducibus revelavit quid audirisset, quid faciendum ad hæc sit quærens. Illi vero ad eum unanimiter dixerunt. « Res quales nos, o Amer, gessimus adversus Romanorum imperium, nemo ante nos gessit: non est opus majore negotio, sed tantum via in nostram regionem, per quam proficiscamur. Et si quidem Petronas nos persequens occupaverit, tunc 96 contra eum in acie consistemus: sin id non accidat, ad nostra utique abibimus. » Ipse autem Amer, si quis alius arrogans et superbus, dixit: « Haudquaquam vestrum consilium exsequar, ne ille formidinem aut fugacitatem mihi imputet. Quare proficiscar in aciem contra eum. » Profectusque ab Amiso quasi milliarum quingenta ad Amysianum pervenit in confinibus Paphlagoniæ et Armeniaci thematis, in locum qui Porsonta dicitur, ubi mons est, apud quem Amertabernacula posuit; ipse in altera parte montis, et in altera Petronas. Cum autem nox venisset, duces mittit Petronas ex probatoribus qui conscendant montem eumque occupent, ne hostes eum obtineant. Quod idem et Amer fecit. Cumque in ascensu montis sibi obviassent, prevalere fecit Deus populum suum, eosque qui ascenderant audacter aggressi dejecerunt, et Petronas montem cum omni sua multitudine ascendit. Factoque conflictu ex utraque parte, Deus, qui humilem respicit et mansuetum suosque sermones trementem, qui superbis resistit, hunc roboravit, illum debilitavit. Ac confostit Amer gladio pœnas dat: quo interfecto omnis ejus multitudo dissipata gladioque perempta est, ac fere universa periit, excepto illius filio cum una centuria Halyn fluvium transgresso; quem tamen occurrens 97 ei in Charsiano themate merarches Macheras diestus cepit, illosque qui cum ipso erant, ut propensodum, Deo miraculose agente in excelso brachio, nee relinqueretur aliquis ex ipsis, quidque acedisset nuntiaret in urbe ipsorum adhuc reliquis Saracenis. Hoc cum nuntiatum esset imperatori, civitas abundantè letitia exhilarata est, ac Petronas magistrorum gloria decoratur. Ut au-

VARIÆ LECTIONES.

⁶¹ τὸ Ἄμερ L. ⁶² γεγονός δὲ Ἄμερ L. ⁶³ εἰξίργαστο V. ⁶⁴ παραντῆκα L. ⁶⁵ παραταξόμεθα, α supra w script. b. ⁶⁶ μῖλια: x L. ⁶⁷ πεποινηλάτο L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(85) Ita scriptum, solemani hallucinatione circa o et ω. Forte τῷ scripsert auctor [ut p. 80]. Alias et τὸν legi potest.

(86) Scriptum ἄπεισιν ex iotacismo.

(87) Ita scriptum. Potius παρ' ὃ, quocirca, quapropter, aut παρ' ὃ, a quo.

(96) Scriptum γεγονός δ. Apparet autem hinc maxima socordia librarii circa o et ω.

(89) Ita scriptum, non παραντῆκα, quod aptius esset. Aut potius legendum παραντῆ vel παραίνειν.

(90) Balbutit misere.

(91) Scriptum τελῶν. Solet librarius pro circum-

flexo acutum ponere, ut supra in Πετρωνῆς aliquoties: paulo ante tamen recte περισπωμένως.

(92) Ita scriptum μῖλια, non μιλια. Videtur autem numerus quingentorum nimis. — Ita fere scriptum, ut etiam legi possit Ἀμυσιανῷ.

(93) Cont. p. 112, ubi Πόσοντα. Vid. ibid. p. 113, Cedr. p. 546, ubi Πτώσοντα apud Zon. p. 159, Πώσαντα.

(94) Ita scriptum, non ἐσῆρῶσεν.

(95) Cont. p. 113.

(96) Cont. p. 114, Sym. Log. p. 440, Georg. Mon. p. 535, Cedr. p. 547, Zonar. p. 150.

icm aliqui, etiam Bardas postquam cum fratre A

hosies vicisset, tunc Cæsar acclamatus fuit, in diebus Paschatis, indictione decima.

De his rebus cum audivisset dux Bulgarorum, cædens ejusmodi victoriæ ad pacificum statum inclinabat, quamvis prius fuisset ferrox. Sed et fame premebantur ejus subjecti: unde et Homerium apud se, ut par est, cogitarunt oraculum,

*Tristes sunt mortes miseris mortalibus omnes,
Sed quam dira famas affert tristissima demum est;*

adeo ut facile Christianorum admitterent baptismum universi, ipsæque eorum dux vellet Michael vocari imperatoris nomine, cum mitterentur illuc sacerdotes quidem eximii ad religionem Christianam firmandam.

98 Cæterum magnæ curæ erat Cæsari Bardæ sapientia, quamvis ea cura ad ostentationem spectaret. Congregat itaque sapientes in Magnaura, ut, aliis philosophiæ, geometriæ, aliis astronomiæ, aliis grammaticæ professoribus ibi constitutis, isti gratis docerent accedentes. Ac tantum in ea cura laborabat, ut Leonem illum summum philosophum in philosophia constitueret doctorem, ejusque discipulum Theodorum in geometria, atque in astronomia Theodegium, inque grammaticis Cometan, istisque imperatorias largitiones suppeditaret. Quos præ studio sæpe visitans ac discipulorum cujusque aptitudinem considerans, bona spe hos sustentabat, ipsorumque præceptores diligentiores beneficiis efficiebat, ita ut eruditionis semina ex illo tempore ad hunc usque diem sumpto incremento plures fructus ferrent, in illius memoriam litterarum monumentis consignatam. Insuper nec muneribus facile corrumpebatur, quamvis fide id præ se ferret: inhiabat enim opibus vehementer, multas pos-

γέγονε, καὶ σχεδὸν ἅπας ἀπώλετο, δίχα τοῦ τοῦ υἱοῦ μετὰ ἑκατοντάδος ἀνδρῶν (97) διαπεραιωσαμένου Ἄλυν τὸν ποταμὸν (98)· οὐ κατὰ συνάτησιν καθεστῶς ἐν τῷ Χαρσιανοῦ θέματι μεράρχη, ὁ Μαχαιρᾶς οὕτω καλούμενος κατέσχευεν αὐτὸν καὶ τοὺς σὺν αὐτῷ, ὥστε παρὰ μικρὸν τοῦ Θεοῦ θαυματουργήσαντος ὕψιλῳ ἐν βραχίονι, μὴ περιλειφθῆναι τινα ἐξ αὐτῶν καὶ περὶ τῶν συμβεβηκότων ἀπαγγεῖλαι τοῖς κατὰ τὴν πόλιν αὐτῶν περιουσι Σαρακηνοῖς. Περὶ τοῦτου διαγγελλθέντος τῷ βασιλεῖ κατὰ τὴν πολιτείαν χαρμονὴ δαψιλῆς διακέχεται (99), καὶ ὁ Πετρῶνᾶς τῇ τῶν μαγίστρων εὐκλείᾳ σεμνύεται. Ὅς δὲ τινες, ὅτι καὶ Βάρδας σὺν τῷ ὁμαίμονι τοὺς ἐχθροὺς τροπασάμενος τὴν τοῦ Καίσαρος τότε κληροῦται ἀνάρρησιν, ἐν ἡμέραις τοῦ Πάσχα, ἰνδικτιῶνι ε'.